
assegnazioneautonoleggio 

 
COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 
Area Vigilanza 

 
DETERMINAZIONE   N.     2   DEL     12. 10.2009 
 
OGGETTO: Formulazione graduatoria ai sensi del “Bando di concorso pubblico per il 
rilascio di n. 2 autorizzazioni per il  servizio di autonoleggio con conducente su strada 
approvato con determinazione Area Vigilanza n. 1 del 7/09/2009. 
 
L’anno duemilanove il giorno   dodici        del mese di    ottobre    alle ore 12  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti i pareri sotto riportati;  
 
Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato 
con atto della G.C. n. 100 del 1/10/01 e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione della G.C.n. 140/97,  n. 72/02 , n. 73/04 e n. 102/09 di designazione dei 
responsabili dei servizi e i relativi  provvedimenti di nomina da parte del Sindaco; 
 
Visto l’art. 16  del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04/11/1997; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 16.03.2009 di approvare il P.R.O. anno 
2009; 
  
Vista la proposta dell’Ufficio competente; 
 
Richiamata la determinazione dell’Area Vigilanza n. 1 del 7/09/2009 con la quale è stato approvato 
il bando di concorso , per soli titoli, per il rilascio di n. 2 autorizzazioni per il servizio di 
autonoleggio con conducente su strada;   
 
Visto il “Regolamento per l’autoservizio di noleggio con conducente su strada” deliberato con atto 
del Consiglio Comunale n. 22 del 30.7.2009; 
 
Preso atto che il suddetto bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito del Comune in data 
10/09/2009; 
 
Considerato che, ai sensi del suddetto bando, la data ultima per la presentazione delle domande era 
quella del 10/10/2009; 
 
Preso atto che entro la suddetta scadenza è pervenuta n. 1 domanda per il rilascio  di autorizzazione 
per il servizio di autonoleggio con conducente su strada; 
   
Atteso che a seguito di istruttoria della suddetta domanda è emerso che la stessa è da ritenersi 
accoglibile in quanto regolare e rispondente ai criteri stabiliti dal regolamento e dal bando sopra 
citati; 
 



Considerato che il Responsabile del Servizio Area Vigilanza deve procede alla valutazione delle 
domande e alla valutazione dei titoli per la formazione della graduatoria finale  entro 30 giorni dal 
termine di scadenza del bando; 
 
Atteso che la domanda è stata istruita (valutazione della domanda e dei titoli) e che la relativa 
scheda  è conservata agli atti; 
 
Considerato che è stata formata la graduatoria finale; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/00;  

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare l’allegata graduatoria, parte integrante della presente determinazione, per il 

rilascio di  autorizzazione per il servizio di noleggio con conducente di cui al bando di concorso 
pubblico, per soli titoli, per il rilascio  di n. 2 autorizzazioni per il servizio di autonoleggio su 
strada approvato con determinazione n. 1 del 7/09/2009. 

 
2) Di prendere atto che,  in presenza di un solo richiedente, l’autorizzazione al servizio di 

autonoleggio  verrà assegnato con un solo nulla osta, previo  accertamento circa il permanere, in 
capo al suddetto soggetto, dei requisiti di idoneità morale e professionale nonchè la disponibilità 
di strutture e veicoli;  

 
3) Di disporre che la graduatoria venga pubblicata all’albo per 30 giorni consecutivi e inserita nel 

sito Internet del Comune di Prato Sesia. 
 
4) L’autorizzazione ha la durata di anni 5 ai sensi dell’art. 9 “Durata dell’autorizzazione” del 

Regolamento di autonoleggio con conducente approvato con atto C.C. n. 22 del 30.07.2009. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PARERI 
  
Visto si esprime parere favorevole alla determinazione  in oggetto. 
                                                            L’Addetto Responsabile dell’Ufficio proponente 
       
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi d ell’art. 11 del Regolamento degli uffici e dei 
servizi . 
                                                                                                       Il Ragioniere 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,...14.10.2009.......... 

IL MESSO COMUNALE 



 
 

 
 

GRADUATORIA  FINALE 
 PER L’ASSEGNAZIONE DI   AUTORIZZAZIONE PER IL SERV IZIO DI 

AUTONOLEGGIO CON CONDUCENTE SU STRADA 
 
 

1)  D’ARCANGELO VALERIO 
 
 

************* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


